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Betlejemskie Światło Pokoju 2025

Światło z Betlejem znowu trafiło do Bielska Podlaskiego. Dzięki naszym
harcerzom możemy się nim dzielić i ozdobić nim swój świąteczne stoły.

18 grudnia 2025 roku, na Placu Jana Pawła II przed bielskim ratuszem odbyło
się uroczyste przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju. W uroczystości tej
wziął udział Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Piotr Wawulski. Ta wieloletnia
tradycja, jak co roku zgromadziła harcerzy, przedstawicieli władz,
duchowieństwo obu wyznań, reprezentantów świata biznesu, oraz przyjaciół
bielskiego hufca ZHP i licznie przybyłych mieszkańców.

Betlejemskie Światło Pokoju – symbol pokoju, nadziei i jedności – przypomina o
wartościach szczególnie ważnych w okresie świąt Bożego Narodzenia.
Tegorocznemu przekazaniu przyświecało hasło „Pielęgnuj dobro w sobie”,
które wielokrotnie wybrzmiewało w przemówieniach i gawędach. Jak
podkreślali mówcy, to właśnie młodzi ludzie – harcerze – są najważniejszymi
strażnikami tych wartości, kultywując tradycję służby, odpowiedzialności i
otwartości na drugiego człowieka.

Uroczystość rozpoczęła się i zakończyła harcerską modlitwą. Komendant
Białostockiej Chorągwi ZHP Krzysztof Jakubowski przekazał Ogień z Betlejem,
od którego przedstawiciele władz oraz duchowieństwa wspólnie rozpalili
ognisko.

https://umbielskpodlaski.pl/betlejemskie-swiatlo-pokoju-2025/


Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: Senator RP Anna Bogucka, I
Wicewojewoda Podlaski Paweł Krutul, Wicemarszałek Województwa
Podlaskiego Marek Malinowski, a także samorządowcy: Starosta Bielski
Sławomir Jerzy Snarski, Burmistrz Miasta Bielska Podlaskiego Piotr Wawulski
oraz Wójt Gminy Bielsk Podlaski Katarzyna Korycka. Uroczystości towarzyszyły
kolędy oraz harcerskie przyśpiewki, które nadały spotkaniu ciepły, świąteczny
charakter. Po części oficjalnej uczestnicy zostali zaproszeni na rozgrzewającą
herbatę do Restauracji Podlasianka.

Warto przypomnieć, że 16 maja 2019 roku Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski
przyznał Hufcowi Związku Harcerstwa Polskiego w Bielsku Podlaskim Medal
„Zasłużony dla Miasta Bielsk Podlaski” jako wyraz uznania za szczególne
zasługi dla miasta. Hufiec ZHP w Bielsku Podlaskim to organizacja o bogatej
tradycji i ponad stuletniej historii, od lat aktywnie wpisująca się w życie
lokalnej społeczności.

Związek Harcerstwa Polskiego organizuje Betlejemskie Światło Pokoju od 1991
roku. Tradycją jest, iż ZHP otrzymuje Światło od słowackich skautów.
Przekazanie Światła odbywa się naprzemiennie raz na Słowacji raz w Polsce.
Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerki i harcerze
przekazują Światło dalej na wschód: do Rosji, Litwy, Ukrainy i Białorusi, na
zachód do Niemiec, a także na północ – do Szwecji.

Wydarzenie miało miejsce 18.12.2025

Fot. ZHP Bielsk Podlaski, Województwo Podlaskie, Biuro Senatorskie Anny Boguckiej
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